
Smlouva o dílo
podle § 536 obchodního zákoníku

uzavřená mezi

objednatelem:
ZUŠ Podbořany

Dukelská 155, 441 01 Podbořany
IČ: 467 64 968

Mgr. Erich Knoblauch ředitel školy
( dále jen objednatel )

a

zhotovitelem:
Stanislav Huttl

tel: 
IČO: 684 61 194

bankovní spojení: ČS a.s. OP Hradec Králové, ČSA 402, CZ-500 40
číslo účtu: 

(dále jen zhotovitel)

1. Účel smlouvy
Zhotovení hudebního nástroje: Italský virginal podle Honofrius Guarracinus, Neapol 1661
Tónový rozsah C - f3, transpozice 415/440/465 Hz,
54+2 znělých tónů, rejstříky 1x8“, rozměry 163x54x19 cm.
Korpus lípa, dno smrk, rezonanční deska alpský rezonanční smrk (I nebo CH).
Historické provedení - barokní italská dekorace/provedení/ nástroje vycházející z originálu:
S pergamenovou rozetou, bohatě olištovaný - italské barokní profily dle originálu,
ornamentální panty.
Klaviatura 54 tónů - celé tóny švestkový potah, půltóny švestkové, potažené ebenem.
Dřevěné trsací sloupky s delrinovými plektry, ostrunění železo a žlutá mosaz,
povrchová úprava korpusu - barvený, lakovaný.
Příslušenství: notový pult, ladící klíč, skládací podstavec s profilovanými nohami italského
typu, tónovaný k barvě nástroje, látkový transportní obal na nástroj a podstavec.

2. Cena
Dohodnutá smluvní cena činí 328.150 Kč.
Cena dohodou. Dohodnutá smluvní cena je složena z níže uvedených položek:

Cena samotného nástrojé/korpusu v historickém provedení je 285.000 Kč
+ cena podstavce 9.250 Kč + barevné tónovaní podstavce 1.900 Kč + cena transportního
obalu na nástroj 8.000 Kč + látkový transportní obal na podstavec 9.000 Kč.
Cena za dopravu při dovozu nového nástroje z dílny do Podbořan je 7.500 Kč.
Součástí smlouvy je bezplatná zápůjčka (pouze za náklady na dopravu) náhradního nástroje —



německého spinetu podle Johann Heinrich Silbermann, Štrasburg 1767,
v době od  1. 9. 2024 do 1. 9. 2025. Náklady na dopravu při dovozu/zapůjčení spinetu
Silbermann jsou 7.500 Kč.

Dohodnutá smluvní cena bude placena ve třech nebo čtyřech splátkách dle dohody.
První splátku - zálohu 100.000 Kč zaplatí objednatel do 30 dnů od uzavření smlouvy -
v dubnu 2024.
Druhou splátku - ve výši 50.000 Kč zaplatí objednatel v termínu dle budoucí dohody
v termínu 10/2024 .
Další splátku zaplatí objednatel v termínu dle budoucí dohody v roce 2025.
Doplatek zaplatí objednatel bezodkladně po předání dokončeného díla.

3. Lhůta plnění
Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo a vyzvat objednatele k jeho převzetí
nejpozději do 1. 9. 2025.

4. Odpovědnost za vady
Zhotovitel odpovídá za kvalitu nástroje italského virginalu podle Honofrius Guarracinus
po dobu dvou let od převzetí díla objednatelem.
Zhotovitel se zavazuje po dohodě s objednatelem odstranit možné závady bez zbytečného
odkladu. Během doby zákonné záruky zhotovitel zdarma opraví všechny závady způsobené
vadou materiálů nebo výroby. Cestovní či přepravní náklady nejsou kryty zárukou.
Před vypršením dvouleté záruky doporučujeme provést záruční prohlídku. V případě, že je na
místě patrné dodržování všech podmínek záruky (viz hodnoty zaznamenané v dataloggeru,
stav nástroje atd.), může být záruka cyklicky prodlužována vždy o jeden rok po provedení
prohlídky a seřízení nástroje. Tato záruční prohlídka i prodloužení záruky je zpoplatněno
včetně cestovních nákladů.
Záruka je platná pouze při dodržení následujících podmínek:
Nástroj je umístěn v předepsaných klimatických podmínkách.
V prostoru, ve kterém je nástroj umístěn, je nutné udržovat 42-58% relativní vlhkosti vzduchu
při teplotě 15-28° C, dle grafu přiloženému k záručnímu listu.
Datalogger - elelektronický záznamník teploty a vlhkosti vzduchu je umístěn v nástroji.
Záznam je prováděn do elektronické paměti a zhotovitel si ho může kdykoliv přenést do PC.
Datalogger je majetkem zhotovitele, objednatel není oprávněn s ním nijak manipulovat.
Záruka pozbývá platnosti, je-li datalogger vyjmut z nástroje.
Za vady vzniklé nevhodným zacházením zhotovitel nenese zodpovědnost.

5. Závazky objednatele
Objednatel se zavazuje, na vyzvání zhotovitele k převzetí dokončeného díla, toto dílo
ve stanoveném termínu převzít a zaplatit dohodnutou smluvní cenu.

6. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva se řídí českým právem.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci smluvních stran, kteří

2



svým podpisem potvrzují, že se podrobně seznámili s jejím obsahem, jenž představuje jejich
svobodnou právně závaznou vůli.
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.
Strany se dohodly, že zákonná ustanovení o odstoupení od smlouvy se na tuto smlouvu
nepoužijí.
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy pouze v případě, že dílo nebude odpovídat
specifikaci podle článku 1. této smlouvy, nebo pokud se zhotovitel dostane do prodlení
s dokončením díla po dobu delší než tři měsíce.

V Hradci Králové dne 27.3.2024

objednatel zhotovitel

3




